
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З 
06.08.2025 № 1787ст

О зачислении на первый курс очной формы обучения ФИСТ
В  соответствии  с  Порядком  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  —  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  27  ноября  2024  года  №821
(зарегистрирован  Минюстом  России  29  ноября  2024  года  Регистрационный
№80379),  Правилами  приема  в  Ульяновский  государственный  технический
университет на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам магистратуры и
на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 14 от 06.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить с 1 августа 2025 г. на 1 курс очной формы обучения на бюджетной

основе  абитуриентов,  успешно  прошедших  вступительные  испытания,  в
соответствии с приведенным списком:
               Факультет информационных систем и технологий

направление  01.03.04  Прикладная  математика  (профиль
Математическое  моделирование  в  экономике  и  технике)   (срок  обучения  по
30.06.2029)
         1) 4253483.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         2) 3840043.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         3) 4579281.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         4) 3579268.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         5) 4969622.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         6) 4602894.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         7) 4806803.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         8) 4724567.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         9) 4680342.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         10) 3584121.



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         11) 4151332.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  02.03.03  Математическое  обеспечение  и
администрирование  информационных  систем  (профиль  Информационные
системы,  компьютерные  технологии  и  анализ  данных)   (срок  обучения  по
30.06.2029)
         12) 4066599.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         13) 4670475.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         14) 3929694.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         15) 4670451.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         16) 3960032.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         17) 4389455.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         18) 4795926.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         19) 3982543.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         20) 4151165.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         21) 3874520.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         22) 3949463.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.03.01  Информатика  и  вычислительная  техника
(профиль  Искусственный  интеллект,  робототехника  и  сенсорика)   (срок
обучения по 30.06.2029)
         23) 4453015.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         24) 4795912 (гражданин УЗБЕКИСТАН).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         25) 4894909.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         26) 3982505.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         27) 4151118.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         28) 4344738.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         29) 4047220.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

2



         30) 4670455.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         31) 4151343.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         32) 4052692.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         33) 3900401.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         34) 4170170.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         35) 4084184.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         36) 3702769.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         37) 4327507.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         38) 4670421.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         39) 4151333.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         40) 4866623.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         41) 4595778.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         42) 4123937.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         43) 3905160.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         44) 4052675.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         45) 4094125.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         46) 4194192.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         47) 3560503.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         48) 4102181.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         49) 3804555.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         50) 4064127.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         51) 4629740.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         52) 3729324.

3



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         53) 4664303.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         54) 4279001.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         55) 3896589.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         56) 4154197.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         57) 4387420.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         58) 3896566.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         59) 4012720.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         60) 3896577.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         61) 4198760.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         62) 4670453.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         63) 3959367.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         64) 4198798.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         65) 3969630.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         66) 4592471.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         67) 4712027.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         68) 4548255.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         69) 3854142.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         70) 4296534.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         71) 4795906.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         72) 4428267.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         73) 4082927.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         74) 4670395.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

4



         75) 4410570.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         76) 4398711.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         77) 4574137.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         78) 4724602.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         79) 4253482.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         80) 3991046.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         81) 4361404.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         82) 4523817.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         83) 4147255.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         84) 3849095.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         85) 4150129.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         86) 4082952.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         87) 4087153.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         88) 3896163.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.03.02  Информационные  системы  и  технологии
(профиль  Информационные  системы  и  технологии)   (срок  обучения  по
30.06.2029)
         89) 3915506.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         90) 4756967 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         91) 3839625.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         92) 4756980.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         93) 4361354.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         94) 4068078.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         95) 4965479.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

5



         96) 3896578.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         97) 4815466.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         98) 4675039.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         99) 3837981.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         100) 4151317.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         101) 4837202.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         102) 3789716.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         103) 3895857.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         104) 4548282.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         105) 4856327.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         106) 4227491.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         107) 4066597.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         108) 4146012.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         109) 4724613 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         110) 4614360.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         111) 4001089.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         112) 4151311.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         113) 3622099 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         114) 4589528.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         115) 4246298.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         116) 4162578.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         117) 3841204.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         118) 4670381.

6



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         119) 4723814.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         120) 4859357.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         121) 4085093.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         122) 4745856.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         123) 4599625.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         124) 4147496.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         125) 4206593.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         126) 4313195.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         127) 4198788.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         128) 4862920 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         129) 3630225.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         130) 3924645.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         131) 4629291.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         132) 4839742.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         133) 3990818.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         134) 4389483.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         135) 4586546.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         136) 4389459.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         137) 3581728.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         138) 4446699.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         139) 3598132.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         140) 3861533.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

7



         141) 4597059.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         142) 4198733.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         143) 3982513.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         144) 4389463.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         145) 4291690.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         146) 4724569 (гражданин УЗБЕКИСТАН).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         147) 3854718.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         148) 4466520.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         149) 4227635.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         150) 4349586.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         151) 4623072.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         152) 4206230.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         153) 3620405.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         154) 4835303.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         155) 4744371.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.03.03  Прикладная  информатика  (профиль
Искусственный интеллект и бизнес-аналитика)  (срок обучения по 30.06.2029)
         156) 4016967.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         157) 4604024.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         158) 4664188.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         159) 4584204.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         160) 3982527.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         161) 3970212.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         162) 4724591.

8



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         163) 3934261.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         164) 4756971.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         165) 3982490.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         166) 4592037.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         167) 4071258.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         168) 4097049.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         169) 4670147.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         170) 4788033.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         171) 4226208.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         172) 4145419.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         173) 4022610.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         174) 4820811.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         175) 4151329.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         176) 3911000.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         177) 3843227.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         178) 3852167.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         179) 4489261.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         180) 4548245.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         181) 4151330.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         182) 4198747.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         183) 4151223.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         184) 4724556.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

9



         185) 4388399.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         186) 4344370.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         187) 4724604.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         188) 4195722.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         189) 4151153.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         190) 4001094.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         191) 3890330.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         192) 4688296.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         193) 4670426.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         194) 4548236 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         195) 3916435.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         196) 4327608.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         197) 4670468.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         198) 4248362.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  09.03.04  Программная  инженерия  (профиль
Искусственный  интеллект  и  предиктивная  аналитика)   (срок  обучения  по
30.06.2029)
         199) 3896601.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         200) 3869572.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         201) 4476001.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         202) 3896592.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         203) 4656301.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         204) 4020877.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         205) 4253472.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

10



         206) 4921873.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         207) 4151205.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         208) 3959688.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         209) 4670458.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         210) 3846481.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         211) 3915512.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         212) 4389470.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         213) 4581863.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         214) 3842202.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         215) 4428244.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         216) 3896597.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         217) 4862920.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         218) 4699802.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         219) 3731494.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         220) 3704658.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         221) 4327620.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         222) 4527532.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         223) 3763616.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         224) 4623621.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         225) 4123344.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         226) 4375420.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         227) 4654286.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         228) 4962818.

11



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         229) 4151267.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         230) 3876388.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         231) 4548281.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         232) 4125977.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         233) 3832445.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         234) 3896627.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         235) 3733025.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         236) 3910508.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         237) 4389458.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         238) 3896626.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         239) 4198792.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         240) 4052697.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         241) 4368100.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         242) 4103621.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         243) 4327644.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         244) 4086697.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         245) 4524466.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         246) 4097863.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         247) 4548244.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         248) 4033561.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         249) 4253454.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         250) 4020908.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

12



         251) 4151136.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         252) 3926349.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         253) 4580719.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         254) 3849342.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         255) 3982472.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         256) 4319693.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         257) 4486991.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         258) 4389478.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         259) 4620210.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         260) 4670405.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         261) 3854909.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         262) 3732538.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         263) 3733014.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         264) 3982514.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         265) 4186834.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         266) 4259190.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         267) 3926698.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         268) 3921550.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         269) 3905219.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         270) 4806433.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         271) 3992019.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         272) 4662479.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         273) 4198817.

13



               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         274) 4406685.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         275) 4198725 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         276) 3853953.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         277) 4147892.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         278) 3896588.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         279) 4733909.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         280) 4670457.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         281) 3874209.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         282) 3896593.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         283) 4724607.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         284) 3924326.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         285) 3612797.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         286) 3982480.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         287) 3615780.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

направление  12.03.01  Приборостроение  (профиль  Индустриальный
интернет)  (срок обучения по 30.06.2029)
         288) 4198783.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         289) 4924137.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         290) 4016775.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         291) 3978503.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
        Всего в приказе 291 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент - 
3978503.

 Врио ректора Л. С. Ямпольский 

14


